
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8839  del  08/06/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERTONE EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione 9° elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all'Avviso Pubblico approvato con Determinazione
Dirigenziale n° G02673 dell'11/03/2020 e Determinazione Dirigenziale n° G06326 del 28/05/2020 avente per oggetto Avviso
pubblico "Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e dei titolari di Partita
IVA del Lazio" - Asse 1 Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 del POR Lazio FSE 2014-2020 -
AC20 (approvato con D.D. n. G02673 dell'11/03/2020) – Attuazione della Decisione della Commissione Europea
C(2020)3482 relativa alla notifica SA.57021. Rettifica  del codice identificativo locale del progetto codice 18832 approvato
con Determinazione Dirigenziale n. G03816 del 06/04/2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 27 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06661 08/06/2020



OGGETTO: Approvazione 9° elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all’Avviso 

Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n° G02673 dell’11/03/2020 e Determinazione 

Dirigenziale n° G06326 del 28/05/2020 avente per oggetto Avviso pubblico “Piani Aziendali di 

Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e dei titolari di Partita 

IVA del Lazio” - Asse 1 Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 del 

POR Lazio FSE 2014-2020 - AC20 (approvato con D.D. n. G02673 dell’11/03/2020) – Attuazione 

della Decisione della Commissione Europea C(2020)3482 relativa alla notifica SA.57021. Rettifica  

del codice identificativo locale del progetto codice 18832 approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G03816 del 06/04/2020. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli interventi”; 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, 

Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020 avente ad oggetto: POR Lazio FSE 

2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di 

modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”. Asse 1 - 

Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - AC20; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02812 del 17/03/2020 concernente: nomina della 

Commissione di valutazione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico “Piani 

Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei 

titolari di Partita IVA del Lazio”. POR Lazio FSE 2014/2020. (Approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020);  

- la Determinazione Dirigenziale n. G03056 del 20/03/2020 avente ad oggetto: Integrazioni ai 

criteri di accesso e alle modalità operative dell’Avviso pubblico “Piani Aziendali di Smart 

Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del 

Lazio”. POR Lazio FSE 2014/2020. (Approvato con Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 

11/03/2020); 

- la Determinazione Dirigenziale n. G03816 del 06/04/2020 Approvazione 4° elenco dei progetti 

ammessi al finanziamento, di cui all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione 

Pagina  2 / 27



Dirigenziale n° G02673 dell’11/03/2020 - POR Lazio FSE 2014/2020 - “Piani Aziendali di 

Smart Working - Adozione di modelli e strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita 

IVA del Lazio”. Asse 1 - Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - 

AC20; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05905 del 18/05/2020 avente ad oggetto: POR FSE 2014-

2020 - Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n G02673 dell’11/03/2020 - 

POR Lazio FSE 2014/2020 - “Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e 

strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”. Asse 1 - Occupazione - 

Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 - AC20 – Integrazione delle risorse 

finanziarie stanziate; 

- la Determinazione Dirigenziale n° G06326 del 28/05/2020 avente  per oggetto Avviso pubblico 

“Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e 

dei titolari di Partita IVA del Lazio” - Asse 1 Occupazione - Priorità di investimento 8i) - 

Obiettivo specifico 8.5 del POR Lazio FSE 2014-2020 - AC20 (approvato con D.D. n. G02673 

dell’11/03/2020) – Attuazione della Decisione della Commissione Europea C(2020)3482 relativa 

alla notifica SA.57021 – Migrazione dell’Avviso Pubblico dal Regime di Aiuti in de minimis 

secondo il Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 al regime quadro disposto 

dall’art. 54 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 e autorizzato dalla Decisione C(2020)3482. 

CONSIDERATA la situazione di emergenza connessa alla propagazione del COVID-19, 

l’intervento, di cui all’ Avviso Pubblico in oggetto, ha nello specifico le finalità di sostenere modelli 

innovativi di organizzazione agile ovvero di “smart working”; 

CONSIDERATO inoltre che, in ragione dell'impatto economico dell'epidemia di COVID-19, la 

Commissione Europea ha approvato la Comunicazione 19/03/2020 C(2020) 1863 “Quadro 

temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del 

COVID-19”, che consente agli Stati membri di concedere sovvenzioni dirette alle imprese sino al 

31 dicembre 2020 con un massimale per ogni impresa di 800.000,00 euro; 

CONSIDERATO, altresì che il punto 41 della succitata Comunicazione prevede, inoltre, che la 

Commissione applichi questa modifica, agli incentivi concessi dopo il 1º febbraio 2020; 

VISTO che gli incentivi per lo smart working concessi a valere sull’avviso di cui all’Oggetto - 

approvato dalla Regione Lazio con Determinazione Dirigenziale - numero G02673 del 11/03/2020 - 

sono stati assegnati in periodo successivo alla data di pubblicazione e di decorrenza di quanto 

previsto dalla Comunicazione riconosciuto per l’applicazione del Quadro temporaneo per le misure 

di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19; 

PRESO ATTO del Comunicato - numero 256071 del 30/03/2020 riguardante la Comunicazione 

19/03/2020 C(2020) 1863 “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno 

dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19” e s.m.i., che consente agli Stati membri di 

concedere sovvenzioni dirette alle imprese sino al 31 dicembre 2020 con un massimale per ogni 

impresa di 800.000,00 euro; 

PRESO ATTO inoltre del Comunicato dell’8 maggio 2020 prot. 410673 che fornisce delle 

Precisazioni in merito al suddetto Comunicato prot. n. 256071 del 30/03/2020 specificando che, fin 

quando non si avrà l’autorizzazione da parte della Commissione Europea della notifica “ombrello” 

che è in procinto di essere trasmessa dal Governo, le imprese che, ad oggi, possono beneficiarie di 

un provvedimento di concessione di aiuto nell’ambito dell’Avviso sono quelle che, all’esito della 

visura effettuata presso il Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), non abbiano superato il 

massimale previsto dal Regolamento “de minimis” (UE) n. 1407/2013; 

PRESO ATTO altresì della Decisione della Commissione Europea C(2020)3482 relativa alla 

notifica SA.57021 che ha consentito la migrazione dell’Avviso Pubblico dal Regime di Aiuti in de 

minimis secondo il Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 al regime quadro 

Pagina  3 / 27



disposto dall’art. 54 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 e autorizzato dalla Decisione 

C(2020)3482;  

RICHIAMATO il punto 8 dell’Avviso Pubblico, “Risorse finanziarie e valore del contributo” nel 

quale l’iniziativa è cofinanziata con le risorse del Fondo Sociale Europeo del POR Lazio 2014/2020 

ed è attuata nell’ambito dell’Asse 1 – Occupazione, priorità di investimento 8i), obiettivo specifico 

8.5 che stabilisce l’importo complessivamente stanziato per l’intervento ad un ammontare pari ad € 

di € 2.000.000,00 (euro duemilioni/00), a valere sull’esercizio finanziario 2020, e suddivisa in € 

1.300.000,00 destinati alla realizzazione di interventi nell’ambito dell’Azione A - Supporto 

all’adozione del piano di smart working e € 700.000,00 destinati alla realizzazione di interventi 

nell’ambito dell’Azione B; 

TENUTO CONTO inoltre che nello stesso punto 8 dell’Avviso Pubblico si dispone che 

“…L’Amministrazione si riserva altresì di integrare le risorse stanziate con il presente Avviso con 

ulteriori risorse che si rendessero disponibili.”; 

ATTESO che con la predetta Determinazione Dirigenziale n. G05905 del 18/05/2020 si è 

provveduto all’ampliamento della dotazione finanziaria originariamente prevista dall’Avviso 

Pubblico a concorrenza dell’importo complessivo di € 8.000.000,00 a valere sul POR FSE 2014-

2020 Asse I - Occupazione - Priorità di investimento 8i) - Obiettivo specifico 8.5 – A.C. 20; 

TENUTO CONTO che nell’allegato A “4° elenco dei progetti ammessi a finanziamento” della su 

richiamata Determinazione Dirigenziale n. G03816 del 06/04/2020, relativamente al codice progetto 

18832, è stato erroneamente indicato il codice identificativo locale 20004AC0045700002 invece del 

20004AC0025000002;  

RITENUTO necessario pertanto, con riguardo al codice progetto 18832 approvato con la predetta 

Determinazione Dirigenziale n. G03816 del 06/04/2020, procedere alla corretta indicazione del 

codice identificativo locale attribuito dal sistema di inserimento che risulta essere 

20004AC0045700002 anziché 20004AC0045700002, indicato erroneamente nell’allegato A alla su 

menzionata Determinazione Dirigenziale;  

RITENUTO inoltre di procedere all’istruttoria delle ulteriori proposte progettuali pervenute ed al 

finanziamento di quelle che risulteranno idonee ed ammissibili nel limite massimo dell’ulteriore 

stanziamento messo a disposizione pari ad € 6.000.000,00; 

CONSIDERATO che le operazioni di valutazione sono articolate, così come previsto al punto 13 

dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

 verifica di ammissibilità formale, a cura dell’Ufficio Responsabile del Procedimento, volta ad 

accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso alla fase di valutazione tecnica; 

 valutazione tecnica effettuata da una Commissione nominata dal Direttore della Direzione 

Regionale competente sulla base dei criteri di valutazione approvati dal Comitato di 

Sorveglianza del Programma Operativo FSE Regione Lazio 2014-2020; 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi con note prot. n. 340966 

del 15/04/2020, prot. n. 357771 del 20/04/2020, n. 377018 del 24/04/2020 e n. 377533 del 

24/04/2020 nonché del verbale della Commissione di valutazione, n. 12 del 06/05/2020, trasmesso 

dal Presidente della Commissione in modalità telematica; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo per l’ammissibilità è di 70 punti, come riportato al 

punto 13 dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G02673 del 11/03/2020, e 

che saranno approvate direttamente, fuori graduatoria ed entro 30 giorni dalla presentazione, tutte le 

proposte che avranno ottenuto una valutazione pari o superiore a 70 punti su 100, sulla base 

dell’ordine di arrivo e fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

A parità di data di presentazione e di punteggio, per la formazione della graduatoria, sarà data 

precedenza al soggetto che avrà ottenuto il miglior punteggio con riferimento al Criterio “Qualità e 

Coerenza progettuale interna”. Se si riscontrasse parità anche nel punteggio su tale criterio, sarà 

Pagina  4 / 27



assegnata la priorità in base all’ordine di arrivo dei progetti, come risultante dalla data e ora di 

trasmissione telematica sul SIGEM; 

ATTESO che gli uffici preposti sono in attesa che venga aggiornato il sistema RNA Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato per poter effettuare le verifiche previste dalle normative vigenti, per 

tutti i proponenti fino ad oggi ammessi al finanziamento; 

TENUTO CONTO che gli esiti delle suddette verifiche saranno pubblicate con successiva 

Determinazione Dirigenziale, in cui, per ciascun soggetto proponente, sarà indicato anche il codice 

identificavo COR ottenuto; 

STABILITO, di dover approvare con riserva, l’elenco delle imprese aventi diritto all’incentivo in 

applicazione del massimale di sovvenzioni dirette fino ad un massimo di € 800.000,00, come da 

allegato A, parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 

RITENUTO pertanto di: 

- approvare con riserva l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), 

quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, in attesa 

dell’aggiornamento del Registro Nazionale Aiuti che consentirà di effettuare le verifiche come 

da normativa vigente e di richiedere il codice identificavo COR per ciascun progetto; 

- procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con successivo atto 

subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

- di approvare con riserva l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), 

quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale, in attesa 

dell’aggiornamento del Registro Nazionale Aiuti che consentirà di effettuare le verifiche come 

da normativa vigente e di richiedere il codice identificavo COR per ciascun progetto; 

- di procedere, con riguardo al codice progetto 18832 approvato con Determinazione Dirigenziale 

n. G03816 del 06/04/2020, alla corretta indicazione del codice identificativo locale attribuito dal 

sistema di inserimento che risulta essere 20004AC0045700002 anziché 20004AC0045700002, 

indicato erroneamente nell’allegato A alla predetta Determinazione Dirigenziale; 

- di procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con successivo 

atto subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_formazione/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  5 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19662 20004AC0043800001
Organizzazione di un sistema di smart working per la Cooperativa 

Sociale Le GInestre - Azione A

Le Ginestre Onlus Cooperativa sociale 

arl
08115241005      14.980,00 80

19667 20004AC0043800002
Organizzazione di un sistema di smart working per la Cooperativa 

Sociale Le GInestre - Azione B

Le Ginestre Onlus Cooperativa sociale 

arl
08115241005        7.500,00 80

19684 20004AC0044000001 Smart-working – Tecnologie in mobilità OSI SRL 01904640602        7.000,00 80

19495 20004AC0041800001 Smart Company – Il Quadrifoglio 2.0
 Il Quadrifoglio Società Cooperativa 

Sociale 
01933190595        8.887,73 75

19497 20004AC0041800002 Smart Company – Il Quadrifoglio 2.0
 Il Quadrifoglio Società Cooperativa 

Sociale 
01933190595        7.500,00 75

19840 20004AC0050100001 A&G SRL SMART WORKING A&G srl 02911920599        7.484,00 75

19489 20004AC0041400001
Azione A - Supporto all'adozione di un Piano di Smart Working: 

consulenza, formazione e sperimentazione
A.N.C.E.I. FORMAZIONE E RICERCA 08979171009      22.480,00 75

19846 20004AC0050200001 LA FABBRICA SI PREPARA ALLO SMART WORKING – AZIONE A ALDO BIANCONE srl 01395441007        6.986,70 75

Regione Lazio PO FSE 2014-2020

              Avviso pubblico "Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e strumenti  da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del Lazio”

Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 i) Obiettivo specifico 8.5 Azione Cardine 20

9° elenco dei progetti ammessi a finanziamento

Pagina  6 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19848 20004AC0050200002 LA FABBRICA SI PREPARA ALLO SMART WORKING – AZIONE B ALDO BIANCONE srl 01395441007        3.500,00 75

19806 20004AC0049800001 ALEA SMART ABILITY ALEA CONSULTING srls 02813720592        5.838,00 75

19950 20004AC0055400001 Smart Working - Pianificazione progettazione e fase pilota Araneum Group Srl 09150441005        7.000,00 75

19951 20004AC0055400002 Smart Working - Acquisizione infrastruttura tecnologica Araneum Group Srl 09150441005        3.500,00 75

19503 20004AC0051000001 Atlante online Azione A ATLANTE srl 13036631003            700,00 75

19504 20004AC0051000002 Atlante online AZIONE B ATLANTE srl 13036631003        1.300,00 75

19557 20004AC0043700001 PDL Auditorium- studio legale associato 13740811008        1.526,00 75

19572 20004AC0043700002 Formazione Auditorium- studio legale associato 13740811008        2.100,00 75

19476 20004AC0044800001
SMARTER: Sistemi per Migliorare e Armonizzare i Risultati del 

Telelavoro Efficiente e Resiliente
AZZEROCO2 Srl 04445650965      15.000,00 75

19778 20004AC0059700001 Lavoro agile per un futuro sostenibile - Azione A Baby 2000 Servizi per l'infanzia s.c.s 06006971003      15.000,00 75

19780 20004AC0059700002 Lavoro agile per un futuro sostenibile - Azione B Baby 2000 Servizi per l'infanzia s.c.s 06006971003        7.500,00 75

19665 20004AC0043200001 BENIGNI SIMONE SMART WORKING BENIGNI SIMONE 10742291007        7.484,00 75

19964 20004AC0055500001 Dall’emergenza nasce un’opportunità: Carinci in Smart Working Carinci group spa 01875700609      14.980,00 75

Pagina  7 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19966 20004AC0055500002
“Dall’emergenza nasce un’opportunità: Carinci in Smart 

Working”
Carinci group spa 01875700609        7.500,00 75

19897 20004AC0054900001 CARING SMART WORKING - AZIONE A CARING FOR ENGINEERING 14304601009        4.816,00 75

19898 20004AC0054900002 CARING SMART WORKING - AZIONE B CARING FOR ENGINEERING 14304601009        2.456,56 75

19602 20004AC0041200001 Smart Working Monteverde CETRO DIAGNOSTICO MONTEVERDE 00988181004      10.150,00 75

19622 20004AC0043900001
Clean System e un nuovo modello organizzativo in modalità 

Smart Working
CLEAN SYSTEM SRL 01967610609      14.980,00 75

19623 20004AC0043900002
Clean System e un nuovo modello organizzativo in modalità 

Smart Working
CLEAN SYSTEM SRL 01967610609        7.500,00 75

19743 20004AC0049600001 Ricominciare Smart Working CLOUD srl 10240501006        6.999,10 75

19800 20004AC0049600002 Ricominciare Smart Working CLOUD srl 10240501006        3.500,00 75

19763 20004AC0054100001 SMART Comit Energy Pharma COMIT ENERGY PHARMA srl 09653011008      10.495,80 75

19566 20004AC0040100001 Il lavoro agile per CONIT LOGISTIC SOLUTIONS CONIT LOGISTIC SOLUTIONS 02904440597        4.984,00 75

19569 20004AC0040100002 Il lavoro agile per CONIT LOGISTIC SOLUTIONS CONIT LOGISTIC SOLUTIONS 02904440597        2.500,00 75

19601 20004AC0041300001 Il lavoro agile per Consorzio Italiano di Lavoro CONSORZIO ITALIANO DI LAVORO 02631240591        7.000,00 75

Pagina  8 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19604 20004AC0041300002 Il lavoro agile per Consorzio Italiano di Lavoro CONSORZIO ITALIANO DI LAVORO 02631240591        3.500,00 75

19057 20004AC0047900001 iTechWork
CONSORZIO SOCIALE IL MOSAICO 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
01860200565        6.890,57 75

19059 20004AC0047900002 iTechWork
CONSORZIO SOCIALE IL MOSAICO 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
01860200565        3.478,65 75

19581 20004AC0040300001 EDUFOP. Remote Desktop
COOPERATIVA SOCIALE a r.l. 

COOP.EDU.FO.P.
02231220605      22.394,60 75

19851 20004AC0051300001
Il lavoro Agile presso la Cooperativa Sociale Magliana ‘80 - Azione 

A

Cooperativa Sociale a r.l. Onlus 

Magliana ‘80
02147891002        6.944,00 75

19855 20004AC0051300002
Il lavoro Agile presso la Cooperativa Sociale Magliana ‘80 - Azione 

B

Cooperativa Sociale a r.l. Onlus 

Magliana ‘80
02147891002        3.500,00 75

19837 20004AC0052000001
A.G.I.L.E. - Attività Gestionali Intelligenti per il Lavoro e 

l’Empowerment

COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA 

a.r.l. KARIBU
02190640595      22.446,00 75

19774 20004AC0054300001 S.O.W. SmartOsirideWorking
COOPERATIVA SOCIALE OSIRIDE 

ONLUS
03255030615      22.464,60 75

18777 20004AC0053000001 KEEP IN TOUCH_Azione A
Cooperativa Sociale Prassi e Ricerca 

onlus
01242191003      14.977,56 75

18779 20004AC0053200001 KEEP IN TOUCH_Azione B
Cooperativa Sociale Prassi e Ricerca 

onlus
01242191003        7.500,00 75

19563 20004AC0040200001 Sviluppo dello Smart Working in DESIGN CERAMICHE DESIGN CERAMICHE S.R.L.S. 14946051001        4.992,40 75

19564 20004AC0040200002 Sviluppo dello Smart Working in DESIGN CERAMICHE DESIGN CERAMICHE S.R.L.S. 14946051001        2.500,00 75

Pagina  9 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19306 20004AC0041700001 DESIGNare LO SMARTWORKING IN AZIENDA
DEVOTO DESIGN - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
02767440593        4.970,66 75

19307 20004AC0041700002 DESIGNare LO SMARTWORKING IN AZIENDA
DEVOTO DESIGN - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
02767440593        2.500,00 75

19628 20004AC0043300001 Smart work - Strumenti per l'inclusione AZIONE A
DIACONIA COOPERATIVA SOCIALE A 

R. L.
02338800606      14.587,72 75

19631 20004AC0043300002 Smart work - Strumenti per l'inclusione AZIONE B
DIACONIA COOPERATIVA SOCIALE A 

R. L.
02338800606        7.500,00 75

19747 20004AC0046500001 Smart: Risorse Umane
Digital Engineering S.r.l.-Next 

Software Generation
01759800665      14.991,73 75

19748 20004AC0046500002 Smart: le tecnologie
Digital Engineering S.r.l.-Next 

Software Generation
01759800665        7.500,00 75

19867 20004AC0053500001 AZIONE A - DNAGE SRL DNAGE srl 09712851006        4.999,09 75

19872 20004AC0053500002 AZIONE B - DNAGE SRL DNAGE srl 09712851006        2.500,00 75

19972 20004AC0055800001 EACOSTRUZIONI SMART WORKING E.A. COSTRUZIONI GENERALI SRLS 02971500596        7.484,00 75

20066 20004AC0059200001 EDIL CRD SRL SMART WORKING EDIL CRD SRL 01738190592        7.484,00 75

19942 20004AC0055300001

Piani Aziendali di Smart Working - Adozione di modelli e 

strumenti da parte delle imprese e dei titolari di Partita IVA del 

Lazio_

E-fil srl 03789750100      14.961,42 75

19822 20004AC0055100001 Think Smarter - Azione A ENAIP IMPRESA SOCIALE S.R.L. 11663071006        4.954,12 75

Pagina  10 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19944 20004AC0055100002 Think Smarter  - Azione B ENAIP IMPRESA SOCIALE S.R.L. 11663071006        2.500,00 75

19812 20004AC0054200001

FABARIS SPA: Smart Working per riposizionamento della 

gestione aziendale garantendone la continuità e 

promuovendone la mobilità sostenibile. AZIONE A

FABARIS spa 00844040576      14.999,99 75

19878 20004AC0054400001

FABARIS SPA: Smart Working per riposizionamento della 

gestione aziendale garantendone la continuità e 

promuovendone la mobilità sostenibile. AZIONE B

FABARIS spa 00844040576        7.500,00 75

19338 20004AC0042700001 Fibernet verso un modello SMART Fibernet srl 06557181002      14.980,00 75

19380 20004AC0042700002 Fibernet verso un modello SMART Fibernet srl 06557181002        7.500,00 75

19582 20004AC0046900001 Francia Latticini Smart - Formazione Francia Latticini S.p.A. 00935720599        8.500,00 75

19583 20004AC0046900002 Francia Latticini Smart - Strumenti Francia Latticini S.p.A. 00935720599        7.500,00 75

19580 20004AC0041500001 FUSCO & ASSOCIATI SMART WORKING FUSCO & ASSOCIATI S.R.L. 02956060608        2.000,00 75

19750 20004AC0047800001 AZIONE A - GFR SERVIZI SMART GFR SERVIZI SRL 02953010606        4.729,75 75

19751 20004AC0047800002 AZIONE B - GFR SERVIZI SMART GFR SERVIZI SRL 02953010606        2.491,50 75

19730 20004AC0046300001 #NoiSiamoSmart Global&Local srl 02837170592            700,00 75

19734 20004AC0046300002 #NoiSiamoSmart Global&Local srl 02837170592        1.300,00 75

Pagina  11 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19588 20004AC0040400001 Sviluppo dello Smart Working in GLOBE Globe 02623150592      15.000,00 75

19589 20004AC0040400002 Sviluppo dello Smart Working in GLOBE Globe 02623150592        7.500,00 75

19573 20004AC0041900001 Smart Working  HLT MANAGEMENT SRL HLT MANAGEMENT S.R.L. 10488441006        7.000,00 75

19575 20004AC0041900002 Smart Working  HLT MANAGEMENT SRL HLT MANAGEMENT S.R.L. 10488441006        3.500,00 75

19606 20004AC0042000001 Hygenia: Surf the Change HYGENIA S.R.L. 10258251007      10.448,60 75

19760 20004AC0046800001 NOI SIAMO LA DANZA I.A.L.S. SOCIETA COOPERATIVA 02445880582        5.000,00 75

19761 20004AC0046800002 NOI SIAMO LA DANZA I.A.L.S. SOCIETA COOPERATIVA 02445880582        2.436,00 75

19596 20004AC0040900001 Sviluppo dello Smart Working in IDROTERMICA F.LLI GIUSTI IDROTERMICA F.LLI GIUSTI S.R.L. 02213810597        7.000,00 75

19599 20004AC0040900002 Sviluppo dello Smart Working in IDROTERMICA F.LLI GIUSTI IDROTERMICA F.LLI GIUSTI S.R.L. 02213810597        3.500,00 75

19464 20004AC0049100001 Incentivare il lavoro agile per Infoedge Technology - Azione A INFOEDGE TECHNOLOGY srl 13727131008      14.996,80 75

19465 20004AC0049100002 Incentivare il lavoro agile per Infoedge Technology - Azione B INFOEDGE TECHNOLOGY srl 13727131008        5.729,49 75

19280 20004AC0049000001 A.L.I. AUMENTARE IL LAVORO INTELLIGENTE - azione A INFORDATA spa 00929440592      14.957,60 75

Pagina  12 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19283 20004AC0049000002 A.L.I. AUMENTARE IL LAVORO INTELLIGENTE - azione B INFORDATA spa 00929440592        7.500,00 75

19632 20004AC0042200001 INJECTA SRMART WORKING - AZIONE A INJECTA SMART WORKING 03635981008        6.999,54 75

19635 20004AC0042200002 INJECTA SMART WORKING - AZIONE B INJECTA SMART WORKING 03635981008        3.399,18 75

19786 20004AC0048200001 Dati in Smart Working IRNERIO srl 03989271006        7.484,40 75

19541 20004AC0040700001
Smart Working ISA – INFORMATION SYSTEMS APPLICATIONS – 

S.R.L.

ISA - INFORMATION SYSTEMS 

APPLICATIONS – S.R.L.
04615921006        4.970,00 75

19546 20004AC0040700002
Smart Working ISA – INFORMATION SYSTEMS APPLICATIONS – 

S.R.L.

ISA - INFORMATION SYSTEMS 

APPLICATIONS – S.R.L.
04615921006        2.500,00 75

19882 20004AC0052700001 Klopman Working Smart KLOPMAN INTERNATIONAL srl 03985530967      15.000,00 75

19885 20004AC0052700002 Klopman Working Smart_Strumenti innovativi KLOPMAN INTERNATIONAL srl 03985530967        7.500,00 75

19904 20004AC0052200001 LegnoBagno S.r.l. LegnoBagno srl 01631650593      10.500,00 75

19826 20004AC0049900001 Il lavoro agile in LIGEDIL LIGEDIL sas 01544500604        4.999,76 75

19829 20004AC0049900002 Il lavoro agile in LIGEDIL LIGEDIL sas 01544500604        2.500,00 75

19772 20004AC0047200001 LILLIPUT SMARTWORKING Lilliput L’isola dei piccoli snc 02254890599      10.500,00 75

Pagina  13 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19149 20004AC0046700001
Il lavoro diversamente agile: progetto a sostegno dell'equilibrio 

tra vita privata e lavoro, oltre le  barriere.
Maggio 82 Coop. Sociale 01431011004      14.985,56 75

19153 20004AC0046700002
Il lavoro diversamente agile: progetto a sostegno dell'equilibrio 

tra vita privata e lavoro, oltre le barriere AZIONE B
Maggio 82 Coop. Sociale 01431011004        7.500,00 75

19782 20004AC0048000001 MARY POPPINS SMART WORKING
MARY POPPINS IL MONDO DEI 

BAMBINI di GENTILE SANTA
02908180595        7.484,00 75

19591 20004AC0040500001 Il lavoro agile per MASTRODOMENICO AGRICOLTURA
MASTRODOMENICO AGRICOLTURA 

S.r.l.
02139380592        5.000,00 75

19732 20004AC0046200001 Smart Mission Medical Pontino srl 00946920592      10.500,00 75

19643 20004AC0042400001 Il Piano di Smart Working per le risorse umane MICRO CENTER S.P.A. 10332821007      14.995,12 75

19644 20004AC0042400002 Il Piano di Smart Working: le risorse tecnologiche MICRO CENTER S.P.A. 10332821007        7.439,80 75

19968 20004AC0055600001 Moxie Agile MOXIE S.R.L.S. 02855960593      10.500,00 75

19733 20004AC0046100001 Nova Salus MP Salus srl 02637100591        7.400,00 75

20086 20004AC0059100001 Le Officine Virtuali Officine del Sapere Srls 02873390591        7.498,00 75

19868 20004AC0051700001 EUREKA! Creare insieme PANDATARIA FILM srl 12706881005        5.000,00 75

19875 20004AC0051900001 EUREKA! Creare insieme PANDATARIA FILM srl 12706881005        2.500,00 75

Pagina  14 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19768 20004AC0047300001 Il piano per il Lavoro Agile PC CUBE SRL 06832421009      14.983,82 75

19769 20004AC0047300002 La tecnologia per il Lavoro Agile PC CUBE SRL 06832421009        7.500,00 75

19720 20004AC0052100001
NO DISTANCE IN FAD: LO SMART WORKING NELLA FORMAZIONE 

ON LINE - Azione A
PHIDIA srl 10775491003        4.984,00 75

19756 20004AC0052100002
NO DISTANCE IN FAD: LO SMART WORKING NELLA FORMAZIONE 

ON LINE - Azione B
PHIDIA srl 10775491003        2.500,00 75

19621 20004AC0041600001 Sviluppo dello Smart Working in RAMA ENERGY RAMA ENERGY SRLS 02828810594        4.959,36 75

19626 20004AC0041600002 Sviluppo dello Smart Working in RAMA ENERGY RAMA ENERGY SRLS 02828810594        2.500,00 75

19561 20004AC0043400001 Smart and go. Lavoro agile per superare la crisi S.M. SYSTEM SRL 02465080600        9.945,12 75

19607 20004AC0043400002 Smart and go. Lavoro agile per superare la crisi S.M. SYSTEM SRL 02465080600        5.000,00 75

19250 20004AC0045400001 Organizzazione agile Sequas Ingegneria Srl 07194431008        5.000,00 75

19261 20004AC0045400002 Strumentazione per lavoro agile Sequas Ingegneria Srl 07194431008        2.500,00 75

18438 20004AC0048500001
AZIONE A - IMPLEMENTAZIONE DI TECNICHE DI LAVORO AGILE 

PER SMART-I SRL
SMART-I srl 12088431007        4.983,26 75

19718 20004AC0048500002
AZIONE B - IMPLEMENTAZIONE DI TECNICHE DI LAVORO AGILE 

PER SMART-I SRL
SMART-I srl 12088431007        2.500,00 75

Pagina  15 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19099 20004AC0045900001 COOPERATIVA IN MOOD FORMAZIONE - linea A Soc. coop Formazione & Professione 09666351003        4.984,00 75

19100 20004AC0045900002 COOPERATIVA IN MOOD ATTUAZIONE SMART WORKING - linea B Soc. coop Formazione & Professione 09666351003        2.479,00 75

19296 20004AC0044300001
AZIONE A – SUPPORTO ALL’ADOZIONE DEL PIANO DI SMART 

WORKING
Società consortile ASS.FOR.SEO a r.l. 01665701007        7.000,00 75

19301 20004AC0044300002
AZIONE B  – SUPPORTO ALL’ADOZIONE DEL PIANO DI SMART 

WORKING
Società consortile ASS.FOR.SEO a r.l. 01665701007        3.500,00 75

19757 20004AC0046400001 NEW WORK Azione A
SOCIETA’ AGRICOLA AGROPONTINO A 

RL
02674860594        6.972,00 75

19758 20004AC0046400002 NEW WORK Azione B
SOCIETA’ AGRICOLA AGROPONTINO A 

RL
02674860594        3.469,14 75

18878 20004AC0042100001 Smart Working for Education Speha Fresia Società Cooperativa 01113331001        6.984,68 75

19421 20004AC0047600001 #noncifermiamomai STERN ZANIN STP SRL 13262641007      14.795,20 75

19427 20004AC0047600002 #noncifermiamomai STERN ZANIN STP SRL 13262641007        7.346,00 75

19963 20004AC0055900001 Stile Libero Smart Working

Stile Libero Società Cooperativa 

Sociale Onlus e Sportiva 

Dilettantistica 

02505520607        7.500,00 75

19574 20004AC0042600001
CONSULENZA LEGALE, AMMINISTRATIVA E FISCALE DEL 

DECRETO CURA ITALIA E MODALITA’ ATTUATIVE
STUDIO PONTESILLI SRL 01866541004        2.500,00 75

19701 20004AC0044500001 STUDIO SABBATINI AMATULLI GIANNINI SMART WORKING
STUDIO SABBATINI AMATULLI 

GIANNINI
01642760597        7.484,00 75

Pagina  16 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19539 20004AC0040800001 Lavoro Agile: prossimo step TT (AZIONE A)
T.T. Technological Temptation soc. 

coop.
07692831006        6.925,52 75

19543 20004AC0040800002 Lavoro Agile: prossimo step TT (Azione B)
T.T. Technological Temptation soc. 

coop.
07692831006        3.500,00 75

19636 20004AC0043500001 TALEVI ALLESTIMENTI SMART WORKING - AZIONE A E B TALEVI ALLESTIMENTI SRL 13537891007        7.484,00 75

19864 20004AC0053300001 Smart Work Net Azione A TEMIS srl 09603561003        6.961,08 75

19865 20004AC0053300002 Smart Work Net Azione B TEMIS srl 09603561003        3.500,00 75

19936 20004AC0054000001 Smartworking in Orbit UrbyetOrbit srls 13443411007        4.970,00 75

19939 20004AC0054000002 Smartworking in Orbit UrbyetOrbit srls 13443411007        2.500,00 75

20044 20004AC0058600001 Piano di smart working  WEB FOR ENTERPRISE srl 10283771003      10.500,00 75

19615 20004AC0053400001 Smart Working  20TAB SRL 20TAB srl 11955811002        4.970,00 70

19618 20004AC0053400002 Smart Working  20TAB SRL 20TAB srl 11955811002        2.500,00 70

19617 20004AC0058000001
Smart Working - Modello Operativo per processi collaborazione 

interna ed esterna
Alecsandria Comunicazione srl 05554011006      10.290,28 70

19976 20004AC0056100001 Altea Smart Working ALTEA SRL 02443320599      10.500,00 70

Pagina  17 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

18590 20004AC0045000001 Agenzia di informazione verso lo smart working Area Ag. Scrl 04655341008      10.500,00 70

19122 20004AC0047700001 C.W.M. - S. "Change of Work Made - Support" Athena srl 02277290561            722,06 70

19127 20004AC0047700002 C.W.M. - H  "Change of Work Made - Hardware" Athena srl 02277290561        2.498,00 70

20003 20004AC0057400001 (RI)- Organizzazione agile
AUTOTRASPORTI ROSSI & 

MATTARELLI S.R.L.
01659630600        9.975,00 70

20005 20004AC0057400002 (RI)- Organizzazione agile
AUTOTRASPORTI ROSSI & 

MATTARELLI S.R.L.
01659630600        5.000,00 70

19820 20004AC0049200001 Bragalone Gianluca Smart Woking Bragalone Gianluca 02371150604        2.000,00 70

19830 20004AC0050900001
Lo Smart Working come strumento di lavoro concretamente 

utilizzabile
C.A.T. LATINA CONFCOMMERCIO scarl 02078360597        4.999,40 70

19833 20004AC0050900002
Lo Smart Working come strumento di lavoro concretamente 

utilizzabile Linea B
C.A.T. LATINA CONFCOMMERCIO scarl 02078360597        2.500,00 70

19640 20004AC0043600001 SMART C.R.V. C.R.V. SOCIETA' COOPERATIVA 02556890602        9.940,00 70

19641 20004AC0043600002 SMART C.R.V. C.R.V. SOCIETA' COOPERATIVA 02556890602        5.000,00 70

19903 20004AC0052600001 Smart Working e flessibilità organizzativa CEDEA srl 14344571006        4.970,00 70

19907 20004AC0052600002 Smart Working e flessibilità organizzativa CEDEA srl 14344571006        2.500,00 70

Pagina  18 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19725 20004AC0045200001 CO.GE.IN Smart Working CO.GE.IN SRL 02997910605      22.500,00 70

19066 20004AC0048700001 Lepini smart Compagnia dei Lepini scpa 02124690591        7.470,00 70

19850 20004AC0057200001 Smart Working  DMBI CONSULTANTS  SRL DMBI CONSULTANTS srl 09913981008        7.000,00 70

19852 20004AC0057200002 Smart Working  DMBI CONSULTANTS  SRL DMBI CONSULTANTS srl 09913981008        3.500,00 70

19396 20004AC0058700001 SmartECO: organizzazione di una piattaforma condivisa online ECO RECYCLING SRL 01937990560        7.500,00 70

19724 20004AC0045100001 EFREE SMART
EFREE DI MIGNANELLI EMILIO & C. 

SAS
02631430606        7.000,00 70

19807 20004AC0048900001 Ellepi Smart Working ELLEPI MEDICA srl 02352960609        7.500,00 70

19670 20004AC0043000001 EUROCONSULTING SMART WORKING EUROCONSULTING S.R.L. 05945721008        7.500,00 70

18638 20004AC0045500001 Formazione del personale interno Eurolink Systems SrL 05374591005        7.000,00 70

18641 20004AC0045500002 Nuova strumentazione tecnologica da acquistare Eurolink Systems SrL 05374591005        3.500,00 70

19813 20004AC0053600001
PASSWORD - Progetto Aziendale per la Sperimentazione dello 

Smart Working e l’Organizzazione delle Risorse a Distanza
FABIO ARDIZZONE 04019311002        7.484,00 70

19699 20004AC0044700001
LAVORO AGILE- Piano di SMART WORKING PER GAM 

CONSULTING
GAM CONSULTING S.R.L. 02619970607      14.965,79 70

Pagina  19 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19705 20004AC0044700002
LAVORO AGILE- Piano di SMART WORKING PER GAM 

CONSULTING
GAM CONSULTING S.R.L. 02619970607        7.500,00 70

19793 20004AC0050000001 Innovazione dei processi organizzativi: un nuovo modello agile GFX srl 02056831007      14.980,00 70

19794 20004AC0050000002 Innovazione dei processi organizzativi: un nuovo modello agile GFX srl 02056831007        7.500,00 70

19714 20004AC0045300001 GIGASWEB SMART AZIONE A GIGASWEB SRL 07458361008        6.539,96 70

19716 20004AC0045300002 GIGASWEB SMART AZIONE B GIGASWEB SRL 07458361008        3.324,00 70

19884 20004AC0052900001 SAFETYWORKING ISA
I.S.A INGEGNERIA SICUREZZA 

AMBIENTE srl
02067180600        7.500,00 70

19722 20004AC0045700001 IT SMARTWORKING Impresa e Territorio SRL 07602981008        4.998,00 70

19723 20004AC0045700002 IT SMARTWORKING Impresa e Territorio SRL 07602981008        2.500,00 70

19433 20004AC0052500001 Start Smart Working In e Out S.p.A. a socio unico 07560931003      14.991,66 70

19434 20004AC0052500002 Go Smart Working In e Out S.p.A. a socio unico 07560931003        7.500,00 70

19614 20004AC0041100001 Lavoro Agile : l'innovazione al centro dell'azienda
INDEXA ENGINEERING GENERAL 

CONTRACTORS S.R.L.
02558210601      14.980,00 70

19616 20004AC0041100002 Lavoro Agile : l'innovazione al centro dell'azienda
INDEXA ENGINEERING GENERAL 

CONTRACTORS S.R.L.
02558210601        7.500,00 70

Pagina  20 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19439 20004AC0056500001 SMART OFFICE A INNOTEC S.A.S. DI DANILO PICCHI & C. 03067970602        4.978,40 70

19440 20004AC0056500002 SMART OFFICE B INNOTEC S.A.S. DI DANILO PICCHI & C. 03067970602        2.500,00 70

19650 20004AC0042800001 AZIONE A IPR$MART
Istituto psicoanalitico per le ricerche 

sociali
01892121003        6.997,20 70

19652 20004AC0042800002 AZIONE B IPR$MART
Istituto psicoanalitico per le ricerche 

sociali
01892121003        3.500,00 70

19839 20004AC0050300001 NET-WORK
Kairos Società Cooperativa Sociale arl 

onlus
11948731002        5.000,00 70

19845 20004AC0050300002 NET-WORK
Kairos Società Cooperativa Sociale arl 

onlus
11948731002        2.499,50 70

19679 20004AC0048600001 LC IN SMART WORKING - Azione A LAURENZI CONSULTING srl 09035011007        2.974,38 70

19687 20004AC0048600002 LC IN SMART WORKING - Azione B LAURENZI CONSULTING srl 09035011007        2.500,00 70

19998 20004AC0057100001 LOGICHE IDRICHE SRL SMART WORKING LOGICHE IDRICHE SRL 01801700590        7.484,00 70

20011 20004AC0057500001 LOMBARDI SMART - A Lombardi Magazzini S.r.l. 00310430608        7.000,00 70

20015 20004AC0057500002 LOMBARDI SMART - B Lombardi Magazzini S.r.l. 00310430608        3.500,00 70

19985 20004AC0056700001 Telelavoro e didattica a distanza Macri srl 02967850609      14.560,00 70

Pagina  21 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

20002 20004AC0056700002 Telelavoro e didattica a distanza Macri srl 02967850609        7.500,00 70

19706 20004AC0044100001 Management Consulting Smart Working

MANAGEMANT CONSULTING DI 

ANGELISANTI MICHELA E STEFANIA E 

C. S.A.S.

02477050609        7.500,00 70

19766 20004AC0046600001 Modellando Smart Working Modellando S.r.l. 02896580590        7.500,00 70

19767 20004AC0047000001 Msgc Smart Working MSGC 02962630600        7.500,00 70

19790 20004AC0051400001 “Smart Working: di necessità virtù!” NATALIZIA PETROLI  spa 05776190588        4.970,00 70

19791 20004AC0051400002 Smart Working: di necessità virtù!” NATALIZIA PETROLI  spa 05776190588        2.500,00 70

19788 20004AC0051500001 Titolo:“Smart Working- efficienza e produttività in smart”. NATALIZIA SERVIZI srl 06794601002        7.000,00 70

19789 20004AC0051500002 Smart Working- efficienza e produttività in smart NATALIZIA SERVIZI srl 06794601002        3.500,00 70

18636 20004AC0048300001 Smart Working at NHAZCA: new challenges towards the future NHAZCA srl 10711191006        4.692,74 70

18637 20004AC0048300002 Smart Working at NHAZCA: new challenges towards the future NHAZCA srl 10711191006        2.500,00 70

19873 20004AC0050800001 INTELLI-OASI OASI 08006211000        5.000,00 70

19877 20004AC0050800002 INTELLI-OASI OASI 08006211000        2.500,00 70

Pagina  22 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19685 20004AC0044000002 Smart-working – Tecnologie in mobilità OSI SRL 01904640602        3.500,00 70

19741 20004AC0045800001 OUTER - AZIONE A OUTER S.R.L. 13146961001        4.956,00 70

19742 20004AC0045800002 OUTER - AZIONE B OUTER S.R.L. 13146961001        2.500,00 70

19597 20004AC0050700001 Innovazione smart P. & D. srl 01475010599        4.900,00 70

19598 20004AC0050700002 Innovazione smart P. & D. srl 01475010599        2.500,00 70

19671 20004AC0043100001 Paolucci Livio Smart Working PAOLUCCI LIVIO 01949270605        2.000,00 70

19649 20004AC0042900001 PIAMBELLI SW1.0 A PIAMBELLI MAURIZIO 02762260608        4.999,96 70

19657 20004AC0042900002 PIAMBELLI SW1.0 B PIAMBELLI MAURIZIO 02762260608        2.500,00 70

19590 20004AC0048800001
Sperimentazione di un piano di smart working  per i dipendenti 

della Poliziano Srl
POLIZIANO srl 01807501000        7.000,00 70

19592 20004AC0048800002
Sperimentazione di un piano di smart working  per i dipendenti 

della Poliziano Srl
POLIZIANO srl 01807501000        3.500,00 70

19781 20004AC0047500001 PROMOLAB SMART WORKING PROMOLAB COOPERATIVA SOCIALE 02550200600        2.000,00 70

19577 20004AC0055200001 SMART QZ WORKING - AZIONE A QZ LABS EUROPE S.R.L. 15525751002        4.998,00 70

Pagina  23 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19844 20004AC0055200002 SMART QZ WORKING - AZIONE B QZ LABS EUROPE S.R.L. 15525751002        2.500,00 70

19512 20004AC0059400001 SMART WORKING IN STREAMING - FORMAZIONE 
RCA RICERCA COSMETICA AVANZATA 

SRL
01354060590      10.419,25 70

20007 20004AC0056800001 Real Door Smart Working Real Door S.r.l. 03055810604      15.000,00 70

20021 20004AC0058300001
Lavoro Smart e Collaborativo: Verso la nuova organizzazione 

dello Studio Recchia
RECCHIA GIULIO DITTA INDIVIDUALE 02641130592            696,99 70

20034 20004AC0058300002
Lavoro Smart e Collaborativo: Verso la nuova organizzazione 

dello Studio Recchia
RECCHIA GIULIO DITTA INDIVIDUALE 02641130592        1.300,00 70

19653 20004AC0049700001 NEW RICCI AUTO - A RICCI AUTO srl 01647950607        4.999,96 70

19659 20004AC0049700002 NEW RICCI AUTO - B RICCI AUTO srl 01647950607        2.500,00 70

20065 20004AC0058500001 RIFIPACK SMART WORKING RIFIPACK S.R.L. 09926201006        7.500,00 70

19648 20004AC0042500001 Work from Home
ROSSI POWER SOLUTIONS AND 

SERVICES SRL
02942270600        9.975,00 70

19651 20004AC0042500002 Work from Home
ROSSI POWER SOLUTIONS AND 

SERVICES SRL
02942270600        5.000,00 70

19923 20004AC0053900001 SMART&READY S.I.GE.C.C. srl 00989731005        1.755,94 70

19918 20004AC0053900002 SMART&READY S.I.GE.C.C. srl 00989731005        3.558,00 70

Pagina  24 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19981 20004AC0056300001 Lo Smart Working all’insegna dell’innovazione organ SAREP SRL 04585551007      14.980,00 70

19984 20004AC0056300002 Lo Smart Working all’insegna dell’innovazione organizzativa SAREP SRL 04585551007        7.500,00 70

20010 20004AC0057700001 Lavoro agile : tecniche e strumenti SDE SRL 01756800601        7.000,00 70

20012 20004AC0057700002 Lavoro agile : tecniche e strumenti SDE SRL 01756800601        3.500,00 70

19906 20004AC0052400001 SIBAR SMART WORKING SIBAR srl 00296160609      10.500,00 70

19776 20004AC0047400001 SOA SMART WORKING SOA Società Cooperativa 02760200606        7.500,00 70

19470 20004AC0056900001 Softelvita Smart Softelvita Soc. Coop 01784440594        4.970,00 70

19475 20004AC0056900002 Softelvita Smart Softelvita Soc. Coop 01784440594        2.500,00 70

19073 20004AC0045600001 Smart Working Studio Ambrosi Stefano Ambrosi 10550431000        7.500,00 70

19674 20004AC0054500001 Smart Working Studio Tecnico di Ingegneria STUDIO ARCANGELI 01602860569        2.000,00 70

19908 20004AC0053100001
Lavoro agile e change management nello Studio Associato 

Crescenzi
STUDIO ASSOCIATO CRESCENZI 02160520595        4.998,00 70

19910 20004AC0053100002
Lavoro agile e change management nello Studio Associato 

Crescenzi
STUDIO ASSOCIATO CRESCENZI 02160520595        2.500,00 70

Pagina  25 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19834 20004AC0056600001 PROGETTO SMART WORKING STUDIO GALUPPI RITAROSSI 01763160601        2.179,30 70

19238 20004AC0042300001
CONSULENZA LEGALE, AMMINISTRATIVA E FISCALE DEL 

DECRETO CURA ITALIA E MODALITA’ ATTUATIVE
STUDIO PONTESILLI SRL 01866541004        5.000,00 70

19479 20004AC0035400001 SMART-WE - Azione A Studio Saperessere srl 12004711003        4.995,20 70

19482 20004AC0035400002 SMART-WE -  Azione B Studio Saperessere srl 12004711003        2.500,00 70

19883 20004AC0053800001 LET'S START, LET'S SMART
Sulleali Comunicazione Responsabile 

soc coop
10219111001        7.476,02 70

20055 20004AC0058400001 SVIR per un modello organizzativo Smart SVIR SRL 01836030609        7.000,00 70

20056 20004AC0058400002 SVIR per un modello organizzativo Smart SVIR SRL 01836030609        3.500,00 70

19893 20004AC0055000001 SW NARDONE - A SW NARDONE 02546280609        7.000,00 70

19900 20004AC0055000002 SW NARDONE - B SW NARDONE 02546280609        3.500,00 70

19773 20004AC0047100001 TFT Smart Working TFT S.R.L. 02673720609        7.500,00 70

20069 20004AC0059000001 AZIONE A - VALENZIANI PROJECT VALENZIANI PROJECT SRLS 15074601004        4.998,00 70

20079 20004AC0059000002 AZIONE B - VALENZIANI PROJECT VALENZIANI PROJECT SRLS 15074601004        2.500,00 70

Pagina  26 / 27



allegato A

PROGETTO 

ID
ID LOCALE TITOLO PROGETTO SOGGETTO PROPONENTE cod fisc

 contrib 

richiesto 

Punteggio 

totale

19178 20004AC0048100001 #lavoroperte VEL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02217860564        2.739,52 70

19179 20004AC0048100002 #lavoroperte VEL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02217860564        3.478,65 70

20030 20004AC0057600001 LAVORO DISTANTE LAVORO COSTANTE VER.PUL  s.r.l. 02949040600        4.998,00 70

20037 20004AC0057600002 LAVORO DISTANTE LAVORO COSTANTE VER.PUL  s.r.l. 02949040600        2.500,00 70

19488 20004AC0040600001
Avvio e sperimentazione di attività in Smart Working in Work 

Experience srl - azione A
Work Experience srl 02424980353        5.000,00 70

19498 20004AC0040600002
Avvio e sperimentazione di attività in Smart Working in Work 

Experience srl - azione B
Work Experience srl 02424980353        2.500,00 70

Pagina  27 / 27


